令和 3年 10月 26日

保護者 様

磐田市立向陽中学校
校 長 榛葉 公浩

「学校の行動基準」の変更に伴う本校の対応について（通知）

  平素より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症について、静岡県内においては、ほとんど感染者が確認

されていない状況となっています。これに伴い、磐田市では「新しい生活様式」を踏まえた
「学校の行動基準」を「レベル２」から「レベル１」に変更しました。一方で、感染再拡大
の可能性もあることから、感染予防対策を引き続き徹底した上で、可能な限り安心・安全な
教育活動を進めていきます。
つきましては、下記のとおり、お子様の健康状態の把握並びに感染症予防の対応について

御理解と御協力をお願いします。

記

１ 今後も継続する対応について
・御家庭で毎朝、検温と体調確認を行い、発熱やせき、のどの痛みや鼻水などの症状が

あった場合は、学校に連絡し、症状が改善するまで自宅で休養させてください。ワク
チン接種に伴う発熱等の症状があった場合も、同様の対応をしてください。

・児童生徒や御家族が、感染者または濃厚接触者になった場合は、速やかに学校へ連絡
くださるようお願いします。

・登校前の検温や健康状態の確認、マスク着用（不織布マスクを推奨）、手指消毒、３
密の回避、黙食等の基本的な感染予防対策は、引き続き継続します。

２ 新たに変更する対応について
・兄弟姉妹を含め、同居の御家族等に風邪症状が見られる場合も、児童生徒に体調不良
が見られなければ、登校可能とします。

３ 部活動の対応について
・平日及び土日や祝日に部活動を実施する場合は、可能な限り感染症対策を行った上で
部活動ガイドラインに基づいて、通常の活動を実施します。

・対外試合等を実施する場合は、感染症対策を確認した上で、10月30日(土)から磐周地
区外の学校及び会場での対外試合等も可とします。

担当 教 頭（神田）
電話 ３８－０３３９